1

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL N.º 007/2006 – IPAJM, DE 26 DE JUNHO DE 2006

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (IPAJM) torna públicos o resultado final na
prova discursiva e o resultado final no concurso público para o cargo de Advogado, referentes ao
concurso público para provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível médio.
1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: nível, cargo, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ADVOGADO
00004428, Adriana Zapala Rabelo, 4.02 / 00001004, Alberto Camara Pinto, 5.82 / 00001010, Alessandra
Padua Modenesi, 2.48 / 00000867, Alexandre Passamani Galvao, 4.39 / 00000822, Alexandre Sapucaia
Fortunato, 2.58 / 00000704, Aline Schinaider Rigoni Gianordoli, 4.55 / 00000499, Aline Tannure Coelho,
2.39 / 00000061, Anaximandro Oliveira Santos Amorim, 1.28 / 00002698, Andre Perim de Sousa, 4.37 /
00002841, Brenda Avelar Dalla Bernardina, 2.42 / 00002975, Bruno César Limongi Horta, 3.96 /
00003249, Camila Brunhara Biazati, 4.48 / 00000798, Camillo Espindula Gianordoli, 3.37 / 00000762,
Carolina Gaigher Tobias, 2.31 / 00001408, Claudio Jose Candido Roppe, 2.22 / 00001683, Daniel de
Souza Nascimento da Silva, 3.28 / 00000504, Daniel Henrique Campos, 0.00 / 00001468, Dejair Ferreira
Sousa, 4.28 / 00002891, Edilson Lozer Junior, 4.35 / 00000157, Eduardo Passamani Galvão, 4.48 /
00002040, Eduardo Politano de Sant Anna, 2.96 / 00004085, Eduardo Ramos Espicalsky, 5.93 /
00002026, Elvio Ferreira Sartorio, 3.53 / 00000163, Eva Pires Dutra, 5.79 / 00000404, Fabiano Odilon de
Bessa Lourett, 4.70 / 00003260, Flavio de Lima Menezes, 2.25 / 00003718, Francismara Pereira Ribeiro
Fiuza, 3.62 / 00001824, Frederico Guilherme Siqueira Campos, 4.55 / 00003114, Gustavo Cabral Vieira,
7.44 / 00003531, Gustavo Mattedi Regiani, 5.53 / 00001737, Helder Magevski de Amorim, 5.45 /
00001581, Herbert Schneider Rodrigues, 2.53 / 00003047, Izaqueu Lourenço da Silva Júnior, 2.48 /
00000135, Janaina Maria Marim, 4.28 / 00002031, João Aender Campos Cremasco, 9.67 / 00000328,
Joao Batista Muylaert de Araujo Junior, 1.55 / 00002981, Jordano Bruno Gasperazzo Leite, 2.22 /
00001613, Jose Alvaro Saad de Araujo, 2.28 / 00000740, Judith Castello Henriques Ribeiro, 1.37 /
00003029, Julia Rech Rosalem, 7.57 / 00001933, Juliana Justo Botelho Castello, 2.98 / 00000428, Juliana
Lucindo de Oliveira, 5.46 / 00001403, Juliana Spinassé Scarpati, 3.55 / 00001781, Kelberth Alves
Cavalleiro e Oliveira, 5.53 / 00002911, Kely Cristina Sisquini Massolio, 2.48 / 00002873, Leandro
Barbosa Morais, 5.93 / 00003202, Leandro Eloy Sousa, 3.48 / 00002350, Leide Clelia Veiga
Campanharo, 5.15 / 00004456, Leonardo Fonseca Muroni, 1.22 / 00001563, Liliane de Carvalho Metzker
Monte Alto, 3.56 / 00004119, Lorena Ramos Espicalsky, 4.67 / 00001876, Luciana Teixeira da Silva
Pinto, 3.28 / 00003594, Luiz Antonio França Gomes, 0.00 / 00002725, Marcelo Benetele Ferreira, 6.31 /
00001978, Marcio Melhem, 2.55 / 00001162, Marcio Pereira Fardin, 2.05 / 00002903, Maria Carolina
Vargas de Souza, 4.27 / 00003905, Mariana Borges Frizzera Paiva Lyrio, 3.46 / 00003305, Mariana de
França Pestana, 7.87 / 00002172, Marta Saviatto, 3.87 / 00000662, Michelle Freire Cabral, 7.60 /
00001477, Moises Sassine El Zoghbi, 0.39 / 00000524, Pablo Luiz Rosa Oliveira, 6.86 / 00001870, Pilar
Lucas da Silva Nunes, 5.93 / 00001476, Rafael Pina de Souza, 5.45 / 00003657, Rafael Santos de
Almeida, 4.33 / 00000263, Raphael Guimarães dos Santos, 0.31 / 00002793, Renata Cely Frias, 4.59 /
00002447, Ricardo de Souza Castello Branco, 3.72 / 00002526, Ricardo Figueiredo Giori, 2.68 /
00004086, Ricardo Santos Junger, 7.62 / 00002978, Roberta Caridade Mariano de Campos, 4.35 /
00004102, Rodrigo Antonio Giacomelli, 7.87 / 00003136, Rodrigo da Rocha Rodrigues, 5.20 / 00002912,
Rodrigo Nunes Barreto, 2.87 / 00003084, Sary Yôko Ishii, 4.60 / 00003248, Susane Rosi e Silva, 4.60 /
00001000, Thiago Costa Bolzani, 1.38 / 00003542, Ubiratan Cruz Rodrigues, 4.86 / 00001589, Vinícius
Teixeira do Carmo, 5.93 / 00003022, Wanderson Prezotti, 4.34 / 00001629, Wilson Totola Filho, 5.93.

 2

1.1.1.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam portadores de deficiência,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova
discursiva.
00002399, Lecio Silva Machado, 0.21.
2 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: nível, cargo, número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
2.1 NÍVEL SUPERIOR
2.1.1 ADVOGADO
00001004, Alberto Camara Pinto, 62.82, 20 / 00004085, Eduardo Ramos Espicalsky, 73.93, 11 /
00000163, Eva Pires Dutra, 73.79, 12 / 00003114, Gustavo Cabral Vieira, 80.44, 3 / 00003531, Gustavo
Mattedi Regiani, 72.53, 14 / 00001737, Helder Magevski de Amorim, 64.45, 19 / 00002031, João Aender
Campos Cremasco, 78.67, 8 / 00003029, Julia Rech Rosalem, 72.57, 13 / 00000428, Juliana Lucindo de
Oliveira, 72.46, 15 / 00001781, Kelberth Alves Cavalleiro e Oliveira, 61.53, 23 / 00002873, Leandro
Barbosa Morais, 79.93, 5 / 00002350, Leide Clelia Veiga Campanharo, 65.15, 18 / 00002725, Marcelo
Benetele Ferreira, 83.31, 2 / 00003305, Mariana de França Pestana, 74.87, 10 / 00000662, Michelle Freire
Cabral, 86.60, 1 / 00000524, Pablo Luiz Rosa Oliveira, 67.86, 17 / 00001870, Pilar Lucas da Silva Nunes,
79.93, 6 / 00001476, Rafael Pina de Souza, 62.45, 21 / 00004086, Ricardo Santos Junger, 71.62, 16 /
00004102, Rodrigo Antonio Giacomelli, 78.87, 7 / 00003136, Rodrigo da Rocha Rodrigues, 80.20, 4 /
00001589, Vinícius Teixeira do Carmo, 76.93, 9 / 00001629, Wilson Totola Filho, 61.93, 22.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova discursiva estarão à
disposição dos candidatos a partir do dia 10 de julho de 2006, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/ipajm2006.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos
recursos.
3.2 O resultado final no concurso para o cargo de Advogado fica devidamente homologado nesta data
pelo Presidente Executivo do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Estado do Espírito
Santo.

HELIO SANTIAGO
Presidente Executivo do Instituto de Previdência e Assistência dos

Servidores do Estado do Espírito Santo